Releok 2P

Wyjasnienia specyfikacji warunkéw zamoéwienia

Nasz znak ZP.271.30.2024
Nowy Targ, 24 pazdziernika 2024 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na udzielenie i obstuga kredytu dlugoterminowego w wysokosci do
kwoty 15 000 000,00 z! z przeznaczeniem sfinansowanie planowanego w roku 2024 deficytu budzetu oraz
splate wezesniej zaciggnigtych zobowigzan z tytulu emisji papieréw wartoSciowych oraz zaciagnigtych
pozyczek i kredytow.

Zamawiajacy na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019r. Prawo zamdwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z p6zn. zm.) udziela wyjasnienia specyfikacji warunk6w
zamowienia w niniejszym postgpowaniu. Wyjasnienia udostgpnia si¢ na stronie internetowej. Niniejsze
wyjasnienia specyfikacji warunkéw zamdéwienia sa wigzace.

Pytania z dnia 23.10.2024 r:

Nazwa JST: Gmina Miasto Nowy Targ

FORMULARZ PARTNERA

PYTANIA DOTYCZACE FINANSOWANIA I ZABEZPIECZEN

1. Prosimy o informacjg, czy:
a. na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie zlozona kontrasygnata Skarbnika?
Odpowiedz 1a: Tak

2. W zwigzku z zawartym w SWZ zastrzezeniem mozliwo$ci zmiany:

a. terminéw i kwot splat (nie dotyczy wczesniejszej splaty) — prosimy o informacj¢ czy
dopuszczajg Panstwo nastepujace postanowienie w umowie kredytu: Wysokos¢ i termin splaty
kredytu/raty kredytu, mogq byé zmienione na wniosek Kredytobiorcy zltozony wraz z
odpowiednim uzasadnieniem, najpézniej na 15 dni roboczych przed terminem splaty
kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawce. Zmiany w powyzszym zakresie sq
dokonywane w formie aneksu do umowy.

Jezeli nie dopuszczajg Pafistwo powyzszego postanowienia, to prosimy o zlozenie propozycji
analogicznego postanowienia.

Odpowiedz 2a: Zmawiajacy zastrzega mozliwosci wskazane w SWZ pkt I1.3 ppkt 1-5, pkt 11.4 ppkt 10 oraz
pkt IL.5 ppkt 1-6.

3. Czy dopuszczaja Panstwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej, iz w przypadku gdy
stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje si¢ stawke bazowa na poziomie 0,00%?
Odpowiedz 3: Zamawiajagcy wyraza zgode na nastepujacy zapis: ,,W przypadku, gdy stopa referencyjna
WIBOR przyjmie warto$¢ 0,00% lub ujemna, Wykonawca do wyliczenia oprocentowania kredytu zastosuje
stope referencyjna w wysokosci 0,00%. Wéwezas taczne oprocentowanie kredytu réwne bedzie marzy Banku.”

4. W odniesieniu do rozdz. II pkt. 2.11 SWZ — z uwagi na fakt, iz bank nie sporzadza not
odsetkowych, a wylacznie informacje o naliczony do zaplaty odsetkach, czy wyrazaja Panstwo

zgode na zmiang brzmienia zapisu SWZ na nast¢pujacy:



wsplata odsetek nastgpowaé bedzie w okresach miesigcznych, naliczanych od dnia uruchomienia
kredytu. Odsetki bedq platne do 15-go dnia roboczego kaidego miesigca na podstawie informacji o
odsetkach naliczonych do zaplaty, przesylanych przez Kredytodawce najpoiniej na 7 dni przed
terminem platnosci odsetek. W przypadku niedochowania tego terminu, platnosé¢ odsetek ulega
odpowiednio przesunigciu.”
lub inny proponowany przez Panstwa?
Odpowiedz 4: Zamawiajacy wyraza zgodg o nastepujacej tresci: ,,Splata odsetek nastgpowac bedzie w okresach
miesigcznych, naliczanych od dnia uruchomienia kredytu. Odsetki beda ptatne do 15-go dnia roboczego
kazdego miesigca na podstawie not odsetkowych/informacji o odsetkach naliczonych do zaplaty,
przesylanych przez wykonawce¢ najpézniej na 7 dni przed terminem platnosci odsetek. W przypadku
niedochowania tego terminu, ptatnos$¢ odsetek ulega odpowiednio przesunigciu.

5. Prosimy réwniez o informacj¢, czy wyrazaja Panstwo zgod¢ na wskazanie konkretnego dnia
splaty odsetek tj. do 15-go dnia kolejnego miesigca za miesigc poprzedni (odsetki beda naliczane
za pelny miesigc), bez powigzania go z otrzymaniem od banku informacji o naliczonych odsetkach
do zaplaty (bank w umowie kredytu zobowigze si¢ do przesylania niezb¢dnych informacji co
najmniej na 7 dni przed wyznaczonym terminem za jaki naliczane sg odsetki).

Odpowiedz 5: Zamawiajacy wyraza zgod¢ na wskazanie konkretnego dnia splaty odsetek tj. do 15-go dnia
kolejnego miesigca za miesigc poprzedni (odsetki beda naliczane za pelny miesigc). Zatem splata odsetek
nastepowac bedzie w okresach miesiecznych w powigzaniu z notami odsetkowymi/informacjami o odsetkach,
naliczanych od dnia uruchomienia kredytu. Odsetki bedg ptatne do 15-go dnia roboczego kazdego miesiaca za
miesigc poprzedni (odsetki bedg naliczane za pelny miesigc), na podstawie not odsetkowych/informacji
o odsetkach naliczonych do zaptaty, przesylanych przez wykonawce najpdzniej na 7 dni przed terminem
platnosci odsetek (w przypadku niedochowania tego terminu przez Wykonawce/Kredytodawcee, platnosé
odsetek ulega odpowiednio przesunigciu). Jesli 15-ty jest dniem wolnym/$§wiatecznym, to platnos¢ odsetek
nastgpowac bedzie w nastepnym dniu roboczym, po tym dniu. Ostatnia sptata odsetek nastapi rownoczesnie ze
splatg ostatniej raty kapitatu, tj. do 31.12.2032 r.

6. Prosimy o potwierdzenie, iz:
a. a ostatnia rata odsetkowa zostanie splacona wraz z ostatnig ratg kapitalowg czyli tj. do
31.12.2032r.
b. okres karencji w splacie kapitalu wyznaczony jest do dnia 30.01.2027r., natomiast pierwsza
rata kapitalowa bedzie platna do dnia 31.01.2027 rok
Odpowiedz 6:
a: potwierdzamy, ze ostatnia splata odsetek nastagpi roOwnoczesnie ze splatg ostatniej raty kapitatu tj. do
31.12.2032 1.

b: zgodnie z zapisami SWZ II pkt. 2.18 ,,zakladana karencja w splacie kredytu: do 31.12.2026 r.”’. Zmawiajacy
potwierdza iz pierwsza rata kapitalowa bedzie ptatna do dnia 31.01.2027 roku.

7. Prosimy o akceptacje¢ jednej z ponizej zaproponowanych stawek:

a) stawka ustalana na okres 1 miesigca w wysokosci stawki WIBOR 1M jako S$rednia
arytmetyczna ze wszystkich dni miesigca (tj. razem z dniami wolnymi, gdzie obowiazuje
stawka z dnia poprzedniego) i majaca zastosowanie do okreslania wysokoSci
oprocentowania poczgawszy od 1-go dnia nast¢pnego miesigca lub

b) stawka okreSlona na okres 1 miesiagca w wysokosci stawki WIBOR 1M jako $rednia
arytmetyczna ze wszystkich notowan miesigca i majgca zastosowanie od 1-go dnia
roboczego nastepnego miesiaca lub &
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¢) stawka okre§lona na okres 1 miesigca w wysokosci stawki WIBOR 1M jako $rednia

arytmetyczna ze wszystkich notowan miesigca i majaca zastosowanie od 1-go dnia
kalendarzowego nast¢gpnego miesiaca

Odpowiedz 7: Zamawiajacy okreslil stawke referencyjna w SWZ pkt I1.2 ppkt 7: ,,Stawke referencyjna stanowi
stawka WIBOR 1M oznaczajaca stope procentowg dla miedzybankowych depozytéw 1-miesiecznych,
wyliczonej jako $rednia z ostatniego miesigca poprzedzajacego miesiac, za ktory naliczane jest oprocentowanie.
Réwniez w stosunku do pierwszego okresu odsetkowego uwzglednia si¢ WIBOR 1M z miesigca poprzedniego.

8. Czy zgadzaja si¢ Panstwo na wprowadzenie do umowy klauzuli awaryjnej na wypadek
zaprzestania publikowania stawki bazowej (np. WIBOR)? Taka sytuacja, w odniesieniu do
wskaznika WIBOR, zdarzy si¢ prawdopodobnie do konca 2027 roku. Klauzula awaryjna okresli,
w jaki sposéb zostanie ustalona alternatywna stawka bazowa, ktéra zastapi WIBOR, lub wprost
ja wskaze. Dodanie klauzuli spowoduje, ze Pafistwa umowa ze zmiennym oprocentowaniem
bedzie mogla by¢é wykonywana bez przeszkéd. Nie bedzie wymagala podpisania aneksu z powodu
zaprzestania publikacji stawki bazowej.

Odpowiedz 8: Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie aneksu do umowy w przypadku podania do publicznej
wiadomosci informacji, ze Administrator zaprzestanie lub zaprzestat publikowa¢ stawke bazowg (np. WIBOR).
Celem aneksu bedzie zapewnienie dalszej wykonalnosci umowy kredytu opartego o formul¢ zmiennego
oprocentowania. Aneks okresli sposob ustalenia alternatywnej stawki bazowej lub okresli wprost alternatywna
stawke bazowa.

PYTANIA DOTYCZACE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ
(zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

1. Prosimy o wskazanie czy:

a.

na Panstwa rachunkach w bankach cigza zajecia egzekucyjne? TAK / NIE

Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN).

posiadajg Panstwo zalegle zobowigzania finansowe w bankach? TAK / NIE

Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowigzan w bankach (w tys. PLN).

w ciggu ostatnich 18 miesiecy byl prowadzony u Panstwa program postgpowania naprawczego
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? TAK / NIE

w ciggu ostatnich 36 miesigcy byly prowadzone wobec Panstwa za posrednictwem komornika
sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw? TAK / NIE
posiadajg Panstwo zalegle zobowigzania wobec ZUS lub US? TAK / NIE

Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowigzan wobec ZUS i US.

w ciagu ostatnich dwoch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium

organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Panstwa jednostke

(wojt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewédztwa)? TAK / NIE

Jesli tak, to prosze o wskazanie z jakiego powodu podjeto uchwale o nieudzieleniu
absolutorium?

Odpowiedz 1:

a.

L~ R

Nie

Nie

Nie

Nie

Nie

Za rok 2022 Burmistrzowi udzielono absolutorium. Za rok 2023 Rada Miasta w glosowaniu nie
podjeta przedmiotowej uchwaty (brak bezwzglednej wigkszosci Rady Miasta Nowy Targ).
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2. Prosimy o podanie:
a. wartoSci lacznej udzielonych i planowanych do udzielenia porgczen i gwarancji (w tys.
PLN) wedlug stanu na koniec biezacego roku,
b. podmiotu ktéremu jednostka porecza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
—jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objeta poreczeniem/gwarancja)?
—jaki zakres obejmuje poreczenie/gwarancja (kapital/odsetki/inne)?
—jaka byla pierwotna kwota porg¢czenia/gwarancji?
—jakie jest planowane saldo por¢czenia/gwarancji na koniec kazdego roku prognozy?
—czy byly realizowane jakiekolwiek wyplaty z udzielonego poreczenia / gwarancji w
latach ubieglych?
Odpowiedz 2a. Zamawiajacy na dzien udzielenia wyjasnien nie udzielit porgczen i gwarancji ani nie planuje
udziela¢ poreczen i gwarancji do konca biezacego roku, 2b. Nie dotyczy

3. Prosimy o wskazanie kwoty Srodkéw otrzymanych w zwigzku z uszczupleniem dochodéw
podatkowych w ramach uzupelnienia subwencji ogélnej, dodatkowych $rodkéw z tytulu udzialu
w PIT lub innego tytulu w ostatnim wykonanym roku.

Odpowiedz 3: W 2023 r. Urzad Miasta Nowy Targ otrzymal dodatkowg kwote w wysokosci 9 259 114,00 zt
z tytulu uzupehienia subwencji ogdlne;.

4. Prosimy o wyjasnienie glownych przyczyn wzrostu warto$ci dochodéw biezacych planowanych
do uzyskania w roku biezacym w stosunku do uzyskanych w roku poprzednim.

Odpowiedz 4: Zamawiajacy informuj¢ iz w kwoty dochodow biezacych w roku 2024 w stosunku do roku 2023
wynikajg z: informacji zawiadamiajgcej Ministra Finansoéw wskazujacej konkretne kwoty z tytutu udziatu we
wplywach podatku dochodowego od o0séb fizycznych i podatku dochodowego od o0séb prawnych oraz
z subwencji ogolnej, z tytutu podpisanych uméw na dotacje i Srodkéw przeznaczone na cele biezgce, pozostate
planowane dochody biezace wynikajg z analiz dokonywanych na podstawie dochodéw wykonanych z lat
wczesniejszych.

PYTANIA DOTYCZACE SYTUACJI SRODOWISKOWO-SPOLECZNEJ
1. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzgledniliScie Panstwo dzialania na rzecz
adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujace:
a) ochrong przed suszg, TAK / NIE/NIE DOTYCZY
Odpowiedz: TAK
b) przeciwdzialanie skutkom upatéw TAK / NIE/NIE DOTYCZY
Odpowiedz: TAK
c¢) ochrone przed powodzig TAK / NIE/NIE DOTYCZY
Odpowiedz: TAK
d) ochrong przed podtopieniami TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
Odpowiedz: TAK
e) przeciwdzialanie niedoborom wody TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
Odpowiedz: TAK

2. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzgledniliscie Panstwo kierunki rozwoju w
zakresie lagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujace:
a) instalacje OZE, TAK / NIE/NIE DOTYCZY
Odpowiedz: TAK
b) wymiany zrédet ciepla na ekologiczne, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
Odpowiedz: TAK
¢) termomodernizacje budynkéw, TAK / NIE/NIE DOTYCZY
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Odpowiedz: TAK

d) poprawe efektywnos$ci wykorzystania energii, TAK / NIE/NIE DOTYCZY
Odpowiedz: TAK

¢) ochrong powietrza np. uchwaly antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, —strefy
ograniczonego transportu TAK / NIE/NIE DOTYCZY
Odpowiedz: TAK

f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, blgkitno-zielona infrastrukture,

TAK / NIE/NIE DOTYCZY

Odpowiedz: TAK

g) odzysk energii i ciepta z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadéw i $ciekow, TAK / NIE/
NIE DOTYCZY
Odpowiedz: NIE

h) kampanie informacyjne dotyczace fagodzenia zmian klimatu. TAK / NIE/NIE DOTYCZY
Odpowiedz: TAK

3. Czy w dokumentach strategicznych uwzgledniliScie Panstwo dzialania na rzecz niwelowania

ryzyk spolecznych, obejmujace:

a) dzialania na rzecz réwnego traktowania i przeciwdziatania dyskryminacji kobiet i mezczyzn
(rébwniez wewnatrz organizacji wlasnej), TAK / NIE/NIE DOTYCZY
Odpowiedz: TAK

b) dzialania na rzecz réwnego traktowania i przeciwdziatania dyskryminacji spolecznosci
mniejszo$ciowych (np. mniejszosci narodowe i etniczne, religijne, spotecznosci migranckie, LGBT,
itp.), TAK / NIE/NIE DOTYCZY
Odpowiedz: TAK

c) dzialania z zakresu poprawy dostepnosci ustug i miejsc publicznych dla o0s6b z
niepelnosprawnos$ciami (w tym takze dostepnosci cyfrowej), TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
Odpowiedz: TAK

d) wlaczanie grup marginalizowanych, TAK / NIE/ NIE DOTYCZY
Odpowiedz: TAK

e) wyrownywanie nieréwnosci spotecznych TAK / NIE/NIE DOTYCZY
Odpowiedz: TAK

PYTANIA DOTYCZACE PODMIOTOW POWIAZANYCH
1. Prosimy o:

a. informacje, czy w przesztosci wystapily lub planowane sg przejgcia z mocy prawa przez
Panistwo zadhuzenia po podmiocie, dla ktérego Panstwo sa/byli podmiotem zalozycielskim/na
podstawie umowy z wierzycielem spolki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Panstwo
wstapili/wstapig na miejsce dtuznika, ktéry zostal/zostanie z dtugu zwolniony

Odpowiedz 1a: W przeszlosci nie wystgpily i nie sa planowane przejecia z mocy prawa przez Gming Miasto
Nowy Targ zadluzenia po podmiocie, dla ktérego Gmina Miasto Nowy Targ jest/byla podmiotem
zatozycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spotki prawa handlowego/ stowarzyszenia.

RZ

m} / Watycha






